
 
 

1 
 

 
 

 
DIPARTIMENTO DI STUDI PER L’ 

ECONOMIA E L’IMPRESA 
Via E. Perrone, 18 Novara 28100 

 
UFFICIO DIDATTICA E SEGRETERIE 

POLO DI NOVARA 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
OGGETTO: Approvazione degli atti della Commissione Selezionatrice e dell’elenco dei/delle   

candidati/e ammessi/e alla I edizione del corso di Master di I livello, di durata annuale, 
in “Mediatore penale esperto in programmi di giustizia riparativa”, attivata presso il 
Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa (sede amministrativa), con 
l’Università degli Studi di Bologna e altri enti, per l’a.a. 2024 /2025. 

  
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
VISTO l’art. 1, comma 15, della L. 14 gennaio 1999 n. 4, relativo tra l’altro alla 

formazione universitaria; 
VISTI gli artt. 3, comma 9, e 7, comma 4, del D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, relativi ai 

corsi di master universitari; 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la Realizzazione di Corsi di Master di I e di II Livello, 

di Corsi di Perfezionamento e di Corsi di Alta Formazione e di Aggiornamento 
Professionale; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 13/06/2024 relativa 
all’approvazione del corso di Master di I livello, di durata annuale, in “Mediatore 
penale esperto in programmi di giustizia riparativa” per l’A.A. 2024/2025 
(Certificazione n. 7/2024/4.3.1.); 

VISTA  la delibera del Senato Accademico n. 7/2024/11.6 del 19/07/2024, con cui è 
stato espresso parere favorevole circa l’istituzione e attivazione del corso; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 7/2024/13.9 del 25/07/2024, con 
cui è stata approvata l’istituzione e attivazione del corso; 

VISTO il D.R. rep. n. 1716/2024 del 02/10/2024, con cui è stato attivato il corso in 
oggetto; 

CONSIDERATO che l’Art. 12 del summenzionato D.R. prevede la nomina della Commissione 
Selezionatrice da parte del Direttore del Dipartimento di Studi per l’Economia e 
l’Impresa e formata, come richiesto dalla legge, da almeno due rappresentati 
dell’Università e una/un mediatrice/mediatore esperta/o formatrice/formatore; 

VISTO il D.D. rep. n. 195/2024 del 13/12/2024, con cui è stata nominata la Commissione     
Selezionatrice; 

VISTO il D.D. rep. n. 198/2024 del 19/12/2024, con cui è stato approvato l’elenco 
dei/delle candidati/e ammessi/e al corso; 

VISTO il D.D. rep. n. 15/2025 del 30/01/2025, con cui sono stati riaperti i termini per 
l’ammissione e l’iscrizione al corso in oggetto;  



 
 

2 
 

 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande di ammissione al corso stesso 

è scaduto; 
CONSIDERATO che la Commissione Selezionatrice ha svolto la selezione il giorno 06/02/2025; 
VISTO                       il verbale dalla Commissione redatto; 
VALUTATO              ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 
di approvare gli atti della Commissione Selezionatrice e l’elenco dei/delle candidati/e ammessi/e 
alla I edizione del corso di Master di I livello, di durata annuale, in “Mediatore penale esperto in 
programmi di giustizia riparativa” attivata presso il Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa 
(sede amministrativa), con l’Università di Bologna e altri enti, per l’a.a. 2024/2025, come di seguito 
riportato. 
 
 

 Selezione per il Corso di Master “Mediatore penale 
esperto in programmi di giustizia riparativa” I ed. a.a. 

2024/2025 

 CANDIDATA/O ESITO SELEZIONE 

1 Lovati Federico AMMESSO 

2 Issazad Kalvir Leila AMMESSA 

3 De Bonis Giulia AMMESSA 

 
 
 

 
 

  IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO                   
           (Massimo Cavino) 

 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e 
ss.mm.ii. 

 


		2025-02-07T13:27:08+0100
	IT
	Massimo Cavino




